
№ 講義テーマ 希望教員名 開催場所 開催日

2012年度　同朋大学“いのちの村”出張講義　実施一覧

眞有澄香

熱田区役所 16:00

14:00

13
事例研究－収集した情
報分析方法とケアマネ
の関わり方を考える

15

時　　間

親鸞に学ぶ 張　偉 名古屋教務所
2012/4/9
2012/5/14
2012/6/11

18:00

飯田幼稚園 2012/6/22

2012/9/12

室田　人志

室田人志

木村美知代 新明コミュニティセンター 2012/12/5 10:00

3

4

～ 20:00

2012/6/9 10:00 ～ 11:30

15:00

2
子育てについて一緒に
考えましょう

木村美知代 中村保育園

1

木村美知代 千種学区子育てサロン

親鸞に学ぶ 張　偉 名古屋教務所

木村美知代

5 2012/7/26 13:00

今そしてこれからの幼
稚教育について

～

対人援助解決志向アプ
ローチについて

木村美知代 四日市市立橋北子育て支援センターホール

～

6

11:30

16:00

2012/8/7 10:00 ～大口町老人福祉センター　憩いの四季福祉のまちづくり 牧村　順一

これからの子育て支援
のあり方

15:00

2012/7/12 15:00

子育てを楽しみましょう 11:00 ～

7

緑区徳重支所　会議室

8

9 福祉レクリエーション 丹羽丈司

17:00

2012/9/10
2012/10/1
1012/11/12
2012/12/10

18:00 20:00

～

～

12:302012/7/23

10 千代田保育園 2012/9/11 10:00 ～ 11:00
子育てワンポイントアド
バイス

～岡崎市福祉会館 11:30

0～3歳までの子育て

2012/9/1 9:40

木村美知代

～ 11:00

12 金子みすゞの世界 眞有澄香 南区役所 2012/12/10 15:00

11

13:30 ～

得願寺 2012/11/114 宮澤賢治の人間観

～14:00

～ 15:30

15:00

16
これからの子育て支援
のあり方

木村美知代 ～

正信偈の世界観を学ぶ 北畠　知量 教楽寺

大治町スポーツセンター 2012/11/26

2012/11/4 14:00

12:45

～

17 20:00

18 認知症を学ぶ 伊藤眞理子

20 福祉のまちづくり 牧村順一 豊明市総合社会福祉会館

19

10:00 ～

福祉のまちづくり 牧村順一 豊明市総合社会福祉会館

15:00

14:30

～

～

12:002013/3/29

2012/3/14 10:00

13:002013/1/17

2013/1/21
2013/2/18
2013/3/18

18:00

やさしい手南陽中村店

親鸞に学ぶ 張　偉 名古屋教務所

～ 12:00


